
Výzva č. 03_16_052 Podpora sociálního začleňování v SVL 3. výzva 
Projekt: CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_052/0016672 - Dluhové poradenství Semněvice a komunitní práce 
v obci Semněvice 
Žadatel: Romodrom o.p.s. 
 

  
Kritérium Deskriptor Odůvodnění 

1 Potřebnost 1 Vymezení problému 
a cílové skupiny  
Zaměřuje se projekt 
na 
problém/nedostatky, 
který/které je 
skutečně potřebné 
řešit a je cílová 
skupina adekvátní 
náplni projektu? 

Velmi 
dobré 35 

V předkládané žádosti o finanční podporu 
se žadatel zaměřuje na aktivity spojené 
s problematikou podpory sociálně 
vyloučených obyvatel Semněvic. Projekt 
předkládá nezisková organizace 
Romodrom, která již čtvrtým rokem 
spolupracuje s městem Semněvice na 
popsaném problému, tudíž je zřejmá 
znalosti území a popsané situace. Celkově 
projekt navazuje na schválený Tematický 
akční plán území. To potvrzuje i Odbor pro 
sociální začleňování (Agentura) 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR. 
Žadatelem popisovaný problém je 
věrohodný a je dostatečně konkretizovaný. 
Odkazuje se především na vstupní analýzu 
ASZ, výzkum občanského soužití a na další 
strategické dokumenty (KPSS). 
V projektové žádosti je dostatek informací 
o příčinách problémů, dosavadních 
způsobech řešení i o dopadech problémů 
na CS. Žadatel upřesňuje potřebné 
skutečnosti, jak v těle žádosti, tak v 
doložených přílohách, odkazuje se 
nejenom na počty exekucí, počet osob 
žijících v problémových lokalitách, ale 
zmiňuje i stav nezaměstnanosti, vývoj a 
další. Projekt je zaměřený na problém, 
který se skutečně potřeba řešit. Cílovou 
skupinou projektu jsou osoby žijící 
v sociálně vyloučených lokalitách, 
konkrétně se projekt zaměřuje na řešení 
situace osob ohrožených dluhy a 
předlužením a dále na osoby, které mají 
zájem zapojit se do komunitního života. 
Cílová skupina projektu je zvolena správně. 
Žadatel uvádí velikost CS v místě realizace 
včetně jejich specifik a odkazu na dílčí 
analytické materiály. Velikost cílové 
skupiny žadatel upřesňuje v příloze, 
zmiňuje její specifika, dokládá upřesnění v 
příloze Analýza CS. Žadateli je však nutno 
vytknout, že do samotné žádosti nepřenáší 
důležité informace, jako je základní popis 
cílové skupiny, základní shrnutí potřeb, 
nejasná je i velikost cílové skupiny, která 
bude do projektu zapojena, a velikost 



realizačního týmu/pracovníků v přímé 
práci. Žadatel nevysvětluje potřebu 4 
plných úvazku vzhledem k 
předpokládanému počtu 40 osob, které 
získají bagatelní podporu.  

2 Účelnost 2.1 Cíle a 
konzistentnost 
(intervenční logika) 
projektu  
Je cíl projektu 
nastaven správně a 
povedou zvolené 
klíčové aktivity a 
jejich výstupy k jeho 
splnění? 

Dobré 
18,75 

V samotné žádosti o finanční podporu jsou 
místo cílů projektu stanoveny cíle klíčových 
aktivit KA 1 a KA 2. Tyto jsou však nastaveny 
na poněkud obecné úrovni. Teprve až v 
příloze žádosti o finanční podporu č. 2 
s názvem „Příloha č. 1; Podrobný popis 
projektu a cílové skupiny“ žadatel 
stanovuje obecný cíl projektu a další 
specifické cíle. Tyto dále rozpracovává 
v rámci jednotlivých klíčových aktivit, blíže 
je specifikuje a kvantifikuje. Rovněž 
navrhuje další doplňující/dílčí cíle projektu 
vyplývající z Analýzy potřeb CS. Tyto jsou 
však zcela nejasné. Za nestanovení 
projektových cílů v souladu s metodikou 
SMART je sníženo bodové ohodnocení. 
Z dílčích cílů projektových aktivit je 
nicméně jasné, jaká změna má být díky 
realizaci projektu dosažena. Žadatel 
popisuje změny, které jsou v důsledku 
projektu očekávány. Zvolené klíčové 
aktivity jsou dostatečně popsané a 
realizovatelné, jejich obsah je zvolen 
správně. Žadatel v příslušné části 
identifikoval klíčová rizika, včetně způsobu 
jejich eliminace.  

2.2 Způsob ověření 
dosažení cíle projektu  
Jak vhodný způsob 
pro ověření dosažení 
cíle žadatel v projektu 
nastavil? 

Dobré 3,75 V popisu klíčových aktivit žadatel 
nevěnoval odpovídající pozornost 
nastavení jasných výstupů daných klíčových 
aktivit. Z předloženého projektu není jasné, 
jakým způsobem (jakými metodami) dojde 
k ověření dosažení stanovených priorit a 
dalších cílů projektu. Klíčová aktivita 
zaměřená na evaluaci rovněž není do 
projektu zahrnuta. Cíle jednotlivých 
klíčových aktivit bude žadatel sledovat 
v rámci naplňování a vyhodnocování 
indikátorů. V příloze projektu jsou uvedené 
údaje pro ověření výstupů realizovaných 
klíčových aktivit. Pro ověření dosažení 
uvedené priority lze dohledat možná 
kritéria. Lze tedy konstatovat, že bude 
k dispozici dostatek informací pro ověření 
dosažení cíle projektu.  

3 Efektivnost 
a 
hospodárnost 

3.1 Efektivita 
projektu, rozpočet 
S ohledem na 
plánované a potřebné 
výstupy je navrženo 

Dostatečné 
7,5 

Rozpočet projektu je sestaven přehledně, 
jasně a srozumitelně. Odpovídajícím 
způsobem je navázán na jednotlivé klíčové 
aktivity projektu, kdy u každé z nich je 
uveden přehled relevantních nákladů. 



efektivní a 
hospodárné použití 
zdrojů? 

Rozpočet považujeme nadhodnocený v 
části osobních nákladů. Vzhledem k 
velikosti cílové skupiny, kterou žadatel do 
projektu zapojí, považujeme počet úvazku 
za nadhodnocený. Bez podrobnějšího 
zdůvodnění nelze zachovat navrhované 4 
úvazky. Krácení je uvedeno v příloze tohoto 
hodnocení.  

3.2 Adekvátnost 
monitorovacích 
indikátorů 
Jak jsou nastaveny 
cílové hodnoty 
monitorovacích 
indikátorů? 

Dobré 3,75 Žadatel nastavil indikátor výstupu 60000 
Celkový počet účastníků na 40. Jedná se o 
podporu 40 osob z CS (30 osob z KA 01 a 10 
osob z KA 02), popis odpovídá. Indikátor 
výsledku 67010 je nastaven na hodnotu 10. 
Popis je relevantní. Indikátor výstupu 
67001 Kapacita podpořených služeb je 
nastaven na hodnotu 2, což odpovídá 
požadovanému krácení v rámci 
hodnotícího procesu.  

4 
Proveditelnost 

4.1 Způsob zapojení 
cílové skupiny 
Jak adekvátně je 
cílová skupina 
zapojena v průběhu 
projektu? 

Dobré 3,75 V předloženém projektu je způsob zapojení 
cílové skupiny popsán ve zvolených dvou 
klíčových aktivitách a navazující příloze. 
Projekt počítá se zapojením cílové skupiny 
ve všech jeho fázích, a to poměrně velmi 
intenzivně, průřezově oběma klíčovými 
aktivitami. Žadatel bude aktivně pracovat 
s cílovou skupinou, a to jak v individuální 
podpoře, tak ve skupinových a komunitních 
aktivitách. Při práci s CS se opírá především 
o vlastní zkušenosti. Žádost postrádá 
konkrétní nástroje pro zapojení obou 
zvolených cílových skupin a také více 
specifikovaná kritéria, na základě kterých 
budou občané zapojení do 
ambulantních/komunitních služeb.  

4.2 Způsob realizace 
aktivit a jejich 
návaznost 
Jak vhodně byl zvolen 
způsob realizace 
aktivit a jejich 
vzájemná návaznost? 

Dobré 7,5 Pro realizaci projektu žadatel zvolil dvě 
klíčové aktivity. Jedná se jak o individuální 
aktivity, tak o skupinové a komunitní. Popis 
jednotlivých KA je logicky navazující, 
obsahuje vazbu na rozpočet. Žadatel zvolil 
způsob realizace těchto klíčových aktivit 
vhodně. Metoda, kterou budou KA 
realizovány povede k dosažení 
stanovených dílčích projektových cílů. V 
popisu KA postrádáme jasně uvedené 
výstupy, částečně je lze dohledat v příloze 
projektu, ale k přehlednosti by prospělo 
propojení popisu v plné verzi žádosti a 
přílohy. Postrádáme časové rozložení 
jednotlivých aktivit. Způsob participace a 
zapojování členů komunity do rozhodování 
o navrhovaných opatřeních a jejich přímé 
realizaci je popsán relativně jasně.  



4.3 Ověření 
administrativní, 
finanční a provozní 
kapacity žadatele 
(nebodované) 
Má žadatel 
administrativní, 
finanční a provozní 
kapacitu, aby byl 
schopen plánovaný 
projekt zajistit v 
souladu s 
relevantními pravidly 
OPZ? 

Vyhovuje Administrativní a personální kapacitu 
žadatele považujeme za odpovídající 
rozsahu a aktivitám projektu. Lze 
konstatovat odpovídající poměr mezi 
počtem zaměstnanců (dle údajů v žádosti 
125 zaměstnanců) a počtem osob 
zajišťujících realizaci projektu. V oblasti 
financí žadatel uvedl roční obrat 1 943 241 
EUR, což odpovídá požadavkům pro 
projekty nad 2 mil. 

Závěrečný komentář 

V předkládané žádosti o finanční podporu se žadatel zaměřuje na aktivity spojené s problematikou 
podpory sociálně vyloučených obyvatel Semněvic. Projekt je v souladu s tematickým akčním plánem: 
Posílení bezpečnosti a soudržnosti obyvatel Semněvice pro období 4/2020 až 12/2022. To potvrzuje 
i Odbor pro sociální začleňování (Agentura) Ministerstva pro místní rozvoj ČR. Žadatelem popisovaný 
problém je věrohodný a je dostatečně konkretizovaný. Žadatel analyzuje příčiny problému a nabízí 
řešení prostřednictvím realizace předkládaného projektu. Ta má přispět ke zlepšení situace cílové 
skupiny projektu. V projektové žádosti je dostatek informací o příčinách problémů, dosavadních 
způsobech řešení i o dopadech problémů na CS. Projekt je zaměřený na problém, který se skutečně 
potřeba řešit. Cíle projektu jsou nepřehledně popsané. Cílovou skupinou projektu jsou osoby žijící v 
sociálně vyloučených lokalitách, konkrétně se projekt zaměřuje na řešení situace osob ohrožených 
dluhy a předlužením a dále na osoby, které mají zájem zapojit se do komunitního života. Cílová 
skupina projektu je zvolena správně. Žadatel popisuje změny, které jsou v důsledku projektu 
očekávány. Zvolené klíčové aktivity jsou relativně jasně popsané a realizovatelné, jejich obsah je 
zvolen správně, popis klíčových aktivit ale nezahrnuje rámcové časové rozložení a jasné výstupy. 
Úvazky jsou nadhodnocené – žadatel nevysvětluje 4 úvazky ve vazbě k např. počtu obyvatel v obci, 
předpokládanému počtu zapojených osob. Je navrženo krácení rozpočtu. 
Dílčí nedostatky jsou uvedeny v jednotlivých kritériích. Navrhované krácení je uvedeno v příloze. 
Požadujeme upravit text žádosti v souladu s krácením. Projekt doporučujeme k podpoře s 
navrhovaným krácením. Navrhovaná výše podpory po krácení je: 2 777 750,00 Kč. 

 

Bodový zisk 80 

Výsledek 
věcného 

hodnocení 

Žádost splnila podmínky 
věcného hodnocení 

 

Součástí věcného hodnocení je tabulka krácení projektu. 

 

V Praze dne 30. 6. 2020 



Název projektu:

Název žadatele:

Registrační číslo projektu: 

1 777 600,00 400 000,00

3 999 800,00 400 000,00

2 222 200,00 25,00%

Podpora celkem po krácení 2 777 750,00

0,00

0,00

0,00

1 777 600,00

Kód  Název položky Cena jednotky Počet jednotek Částka celkem Cena jednotky Počet jednotek
Zůstatek na 

položce 
Krácení Odůvodnění krácení

1.1.1.1.1

1,0 Pracovník v přímé 

práci s CS, přímá 

práce s CS, zvýšení 

sociálních kompetencí, 

posilování jejich 

vnitřních zdrojů, 

poskytuje základní 

dluhové poradenství 

(dluhy, dávky?), pomoc 

při řešení konkrétních 

problémů stanovených 

v rámci individuálního 

plánová

41 000,00 20,00 820 000,00 20 500,00 20,00 410 000,00 410 000,00

Žadatel požaduje plný 

úvazek na tuto pozici, 

vzhledem k velikosti 

zvolené cílové skupiny a 

území obce považujeme 

celý úvazek za 

nadhodnocený, 

odpovídající je 0,5 

úvazku.

1.1.1.1.2

1,0 metodik (zodpovídá 

za kvalitu, rozsah a 

realizaci všech 

projektových aktivit, a 

zároveň bude mít 

hlavní rozhodovací 

funkci v rámci realizace 

všech KA. Odpovídá za 

výstupy projektu, v 

přímé práci a 

kontroluje správnost 

použití zvolené 

metody…

45 000,00 20,00 900 000,00 22 500,00 20,00 450 000,00 450 000,00

Žadatel požaduje plný 

úvazek na tuto pozici, 

vzhledem k velikosti 

zvolené cílové skupiny a 

území obce považujeme 

celý úvazek za 

nadhodnocený, 

odpovídající je 0,5 

úvazku.

1.1.1.1.3

1,0 komunitní 

pracovník, podporuje, 

iniciuje a řídí vznik 

soudržných komunit, a 

napomáhat jim v tom, 

aby zvládli účinné 

nástroje vzájemné 

komunikace, sdílení 

informací a řízení

41 000,00 20,00 820 000,00 20 500,00 20,00 410 000,00 410 000,00

Žadatel požaduje plný 

úvazek na tuto pozici, 

vzhledem k velikosti 

zvolené cílové skupiny a 

území obce považujeme 

celý úvazek za 

nadhodnocený, 

odpovídající je 0,5 

úvazku.

1.1.1.1.4

1,0 komunitní 

pracovník 2, 

podporuje, iniciuje a 

řídí vznik soudržných 

komunit, a napomáhat 

jim v tom, aby zvládli 

účinné nástroje 

vzájemné komunikace, 

sdílení informací a 

řízení

41 000,00 20,00 820 000,00 20 500,00 20,00 410 000,00 410 000,00

Žadatel požaduje plný 

úvazek na tuto pozici, 

vzhledem k velikosti 

zvolené cílové skupiny a 

území obce považujeme 

celý úvazek za 

nadhodnocený, 

odpovídající je 0,5 

úvazku.

1.1.3.2.1.1 Kancelářský balík 6 500,00 4,00 26 000,00 6 500,00 2,00 13 000,00 13 000,00

Krácení z důvodu 

krácení úvazků v 

předešlých položkách.

1.1.3.2.2.1

Notebook pro práci 

pracovníků v přímé 

péči

17 000,00 4,00 68 000,00 17 000,00 2,00 34 000,00 34 000,00

Krácení z důvodu 

krácení úvazků v 

předešlých položkách.

1.1.3.2.2.2

Mobilní telefon pro 

práci pracovníků v 

přímé péči

5 000,00 4,00 20 000,00 5 000,00 2,00 10 000,00 10 000,00

Krácení z důvodu 

krácení úvazků v 

předešlých položkách.

1.1.3.2.2.4
Židle kancelářská pro 

RT
4 400,00 4,00 17 600,00 4 400,00 2,00 8 800,00 8 800,00

Krácení z důvodu 

krácení úvazků v 

předešlých položkách.

1.1.3.2.2.5
Stůl pracovní 

kancelářský pro RT
7 000,00 4,00 28 000,00 7 000,00 2,00 14 000,00 14 000,00

Krácení z důvodu 

krácení úvazků v 

předešlých položkách.

1.1.3.2.2.7

Skříň policová nízká s 

dveřmi; uzamykatelná 

pro potřeby pracovníků 

v přímé péči

3 400,00 4,00 13 600,00 3 400,00 2,00 6 800,00 6 800,00

Krácení z důvodu 

krácení úvazků v 

předešlých položkách.

1.1.3.2.2.8

Skříň policová vysoká 

s dveřmi; 

uzamykatelná pro 

potřeby pracovníků

5 500,00 4,00 22 000,00 5 500,00 2,00 11 000,00 11 000,00

Krácení z důvodu 

krácení úvazků v 

předešlých položkách.

Požadovaná podpora PN Kapitola Nákup služeb po krácení

Dluhové poradenství Semněvice a komunitní práce v obci Semněvice

Romodrom o.p.s.

CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_052/0016672

Krácení celkem Kapitola Nákup služeb před krácením

Rozpočet žádosti Navrhované krácení 

Podpora v PN po krácení % Nepřímých nákladů

Krácení v kapitole Nákup služeb

Krácení v kapitole Křížové financování

Krácení Investic (včetně křížového financování)

Krácení ostatních výdajů


